



Nr. 907

Fakultät 1 (je 5 Exemplare)  
Institute der Fakultät 1  
GB 1 (25 Ex)

Herausgegeben vom  
Präsidenten der  
Technische Universität  
Braunschweig

Redaktion:  
Geschäftsbereich 1  
Spielmannstraße 12 a  
38106 Braunschweig  
Tel. +49 (0) 531 391-4306  
Fax +49 (0) 531 391-4340

Datum: 22.08.2013

**Änderung der Prüfungsordnung des Weiterbildungsstudiengangs „Personalentwicklung im Betrieb“ der Technischen Universität Braunschweig**

Hiermit wird die vom Dekan der Carl-Friedrich-Gauß-Fakultät in Eilkompetenz am 20.08.2013 beschlossene und vom Präsidenten am 21.08.2013 genehmigte Änderung der Prüfungsordnung des Weiterbildungsstudiengangs „Personalentwicklung im Betrieb“ hochschulöffentlich bekannt gemacht.

Die Änderung der Ordnung tritt am Tag nach ihrer hochschulöffentlichen Bekanntmachung am 23.08.2013 in Kraft.

# **Änderung der Prüfungsordnung des Weiterbildungsstudiengangs „Personalentwicklung im Betrieb“ der Technischen Universität Braun- schweig**

Der Dekan der Carl-Friedrich-Gauß-Fakultät hat am 20.08.2013 im Wege der Eilkompetenz die folgenden Änderungen der Prüfungsordnung des Weiterbildungsstudiengangs „Personalentwicklung im Betrieb“ der Technischen Universität Braunschweig, Bek. vom 16.03.1987 (Nds. Mbl. Nr. 12/1987 S. 272), beschlossen:

## **Abschnitt I**

1. In § 5 (1) Satz 1 und Satz 2 werden die Wörter „des Fachbereichs“ durch die Wörter „der Fakultät“ ersetzt.
2. In § 5 (1) Satz 4 wird das Wort „Fachbereichsrat“ durch das Wort „Fakultätsrat“ ersetzt.
3. In § 9 (4) wird folgender Satz zwei angefügt: „Leistungen nach § 9 (3) werden mit bestanden oder nicht bestanden bewertet.“
4. In § 13 (2) werden die Wörter „des Erziehungswissenschaftlichen Fachbereichs“ durch die Wörter „der Carl-Friedrich-Gauß-Fakultät“ ersetzt.
5. In § 17 (3) werden die Wörter „der Fachbereichsrat des Erziehungswissenschaftlichen Fachbereichs“ durch die Wörter „der Fakultätsrat der Carl-Friedrich-Gauß-Fakultät“ ersetzt.
6. In Anlage 1a werden die Wörter „Erziehungswissenschaftlicher Fachbereich“ durch die Wörter „Carl-Friedrich-Gauß-Fakultät“ und die Wörter „Dekan des Erziehungswissenschaftlichen Fachbereichs“ durch die Wörter „Dekan der Carl-Friedrich-Gauß-Fakultät“ ersetzt.
7. In Anlage 1b werden die Wörter „Erziehungswissenschaftlicher Fachbereich“ durch die Wörter „Carl-Friedrich-Gauß-Fakultät“ und die Wörter „Dekan des Erziehungswissenschaftlichen Fachbereichs“ durch die Wörter „Dekan der Carl-Friedrich-Gauß-Fakultät“ ersetzt.

## **Abschnitt II**

Diese Änderungen treten am Tag nach ihrer hochschulöffentlichen Bekanntmachung in Kraft.